Clube 100àHora <clube100ahoramadeira@gmail.com>

“RAMPA CASSIANO´S CAR – CIDADE DE MACHICO”

Direcao Regional de Estradas <dre.srei@madeira.gov.pt> 20 de maio de 2025 às 09:35
Para: Clube Automobilístico 100 à Hora <clube100ahoramadeira@gmail.com>
Cc: Câmara Municipal de Machico <presidencia@cm-machico.pt>, Polícia de Segurança Pública
<machico.madeira@psp.pt>

Exmos. Senhores,

Relativamente ao assunto em epígrafe e no seguimento da receção do Vosso correio eletrónico de 7 de
maio de 2025 (11:16), solicitando autorização para a utilização da Estrada Regional 224, somos a informar V. Ex.ª
que está autorizada a utilização da mesma para a realização da prova pretendida, no próximo dia 31 de maio, nas
condições propostas, desde que para o efeito, sejam tomadas as devidas providências e precauções habituais
quanto ao tráfego rodoviário e à segurança de pessoas e veículos, com a presença de agentes da PSP.

Mais informamos que não serão permitidas quaisquer inscrições de carácter permanente na infraestrutura
rodoviária, sob pena da organização ser notificada no sentido de repor a situação agora existente.

Para o efeito, a Direção Regional de Estradas vai promover a publicação de um edital com vista à
divulgação dos encerramentos das estradas regionais junto da população em geral.

Com os melhores cumprimentos,

ANTÓNIO FERREIRA

Diretor Regional de Estradas

DIREÇÃO REGIONAL DE ESTRADAS

Rua Dr. Pestana Júnior, 6 – 2º Piso

9064-506  Funchal

Telefone: +351 291 145 210

www.madeira.gov.pt  |simplifica.madeira.gov.pt

Antes de imprimir este e-mail, por favor pense se é necessário. A natureza agradece.

Gmail - “RAMPA CASSIANO´S CAR – CIDADE DE MACHICO” https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=69daec4754&view=pt&search=a...

1 de 2 20/05/2025, 10:06

Gmail - “RAMPA CASSIANO´S CAR – CIDADE DE MACHICO” https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=69daec4754&view=pt&search=a...

2 de 2 20/05/2025, 10:06